Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 37-п от 23.07.2015 года

Об определении на территории Нежинского сельского поселения границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная  продажа алкогольной продукции» руководствуясь уставом,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить перечень организаций и (или) объектов на территории Нежинского сельского поселения, на прилегающих территориях на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению № 1 /далее -Перечень/.

2. Территория, прилегающая к организациям и (или) объектам в Перечне (далее - прилегающая территория), включает обособленную территорию (при наличии таковой), а также территорию, определяемую с учётом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Перечне (далее - дополнительная территория).

Обособленной территорией является территория, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающая к зданию (строению, сооружению), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Перечне.

Дополнительная территория определяется:

          - при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

          - при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в Перечне,  до входа для посетителей в стационарный торговый объект;

3. Установить способ расчёта расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий «по радиусу» (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию (при наличии таковой) или от входа для посетителей  в здание.

4. Определить:

- максимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий 39, минимальное значение 30;

- максимальное значение расстояния от образовательных организаций до границ прилегающих территорий 39, минимальное значение 30;

- максимальное значение расстояния от медицинских организаций до границ прилегающих территорий 26, минимальное значение 20;

- максимальное значение расстояния от объектов спорта до границ прилегающих территорий 26, минимальное значение 20;

- максимальное значение расстояния от оптовых рынков до границ прилегающих территорий 13, минимальное значение 10;

- максимальное значение расстояния от вокзалов и аэропортов до границ прилегающих территорий 65, минимальное значение 50;

- максимальное значение расстояния от мест массового скопления граждан, определяемых правительством Волгоградской области, до границ прилегающих территорий 39, минимальное значение 30;

- максимальное значение расстояния от мест нахождения источников повышенной опасности определяемых правительством Волгоградской области, до границ прилегающих территорий 39, минимальное значение 30;

- максимальное значение расстояния от объектов военного назначения до границ прилегающих территорий 65, минимальное значение 50.

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и (или) объекта, указанных в приложении № 1, согласно приложению № 2.

6. В срок не позднее 1 месяца со дня принятия решения об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Нежинского сельского поселения, направить в министерство промышленности и торговли Волгоградской области, информацию о принятии настоящего постановления и прилагаемые к нему схемы границ прилегающих территорий, а также документ, подтверждающий вступление в силу данного постановления.

        7. Постановление от 02.12.2008 года № 42 «О запрещении на территории Нежинского сельского поселения розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготовленных на его основе» признать утратившим  силу.
8. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нежинского

сельского поселения:                                                             А. Г. Денисов

Приложение № 1

к постановлению главы

Нежинского сельского поселения

№ 37 от 23.07.2015 года

ПЕРЕЧЕНЬ

ДЕТСКИХ, ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ, МЕДИЦИНСКИХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОБЪЕКТОВ

СПОРТА, ОПТОВЫХ И РОЗНИЧНЫХ РЫНКОВ, И ИНЫХ МЕСТ МАССОВОГО СКОПЛЕНИЯ ГРАЖДАН И МЕСТ НАХОЖДЕНИЯ

ИСТОЧНИКОВ ПОВЫШЕННОЙ ОПАСНОСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ

НА ТЕРРИТОРИИ НЕЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование учреждения организации, объекта
	Адрес, местонахождение

	1.
	МКОУ Нежинская средняя общеобразовательная школа
	п. Нежинский, ул. Школьная, 1

	2.
	МДОУ Нежинский детский сад
	п. Нежинский, ул. Парковая, 10

	3.
	Нежинский Фельдшерско-акушерский пункт
	п. Нежинский, ул. Парковая, 10

	4.
	Нежинский сельский дом культуры
	п. Нежинский, ул. Почтовая, 1

	5.
	Магазин КФХ Медведева В. Г.
	п. Нежинский, ул. Торговая, 2

	6.
	Ольховский магазин ТПС «Прогресс»
	п. Нежинский, ул. Торговая, 4

	7.
	Песковатский сельский клуб
	х. Песковатский, ул. Продольная, 25

	8.
	Погожьебалкинский сельский клуб
	х. Погожья Балка, ул. Новая, 2

	9.
	Ольховский магазин ТПС «Прогресс»
	х. Погожья Балка, ул. Центральная, 11

Приложение № 2
к постановлению главы

Нежинского сельского поселения

№ 37 от 23.07.2015 года

Схемы

 границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
[image: image1.emf]50 куб

ВБ№1

ПГ- .К-

ПГ- .К-

ПГ-

.К-

Пруд

15 куб

Ул.  Парковая

Ул.  Школьная

У

л

.

П

о

л

е

в

а

я

У

л

.

М

о

л

о

д

е

ж

н

а

я

У

л

.

Г

л

а

з

о

в

а

Ул.  Ветеранов

У

л

.

С

а

д

о

в

а

я

П

е

р

.

Х

и

т

р

ы

й

Пер.  Степной

Ул.  Кленовая

Ул.  Лесхозная

Ул.  Почтовая

П

е

р

.

З

е

л

е

н

ы

й

У

л

.

Т

о

р

г

о

в

а

я

Ул.  Береговая

ПГ- .К-

ПГ-

.К-

[image: image2.emf]50 куб

ВБ№1

ПГ- .К-

ПГ- .К-

ПГ-

.К-

Пруд

15 куб

Ул.  Парковая

Ул.  Школьная

У

л

.

П

о

л

е

в

а

я

У

л

.

М

о

л

о

д

е

ж

н

а

я

У

л

.

Г

л

а

з

о

в

а

Ул.  Ветеранов

У

л

.

С

а

д

о

в

а

я

П

е

р

.

Х

и

т

р

ы

й

Пер.  Степной

Ул.  Кленовая

Ул.  Лесхозная

Ул.  Почтовая

П

е

р

.

З

е

л

е

н

ы

й

У

л

.

Т

о

р

г

о

в

а

я

Ул.  Береговая

ПГ- .К-

ПГ-

.К-

СОШ

Мага-

зин

Дет.сад,

Администрация

СП, ФАП

СДК, Отделение

связи